

**Mejlby-Hedeby Holding ApS**  
**Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 27 47 03 86**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.

---

Laurids Erik Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Mejlby-Hedeby Holding ApS  
Mejlbyvej 6, Stauning  
6900 Skjern

CVR-nr.: 27 47 03 86  
Stiftet: 2. december 2003  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
13. regnskabsår

**Direktion**

Laurids Erik Andersen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

**Dattervirksomhed**

Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i selskaber samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.894.122 kr. mod 9.469.550 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>310.281</b>	<b>478.025</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.335	-40.335
<b>Driftsresultat</b>	<b>209.946</b>	<b>437.690</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.249.186	8.640.318
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.462.888	915.642
Andre finansielle indtægter	257.061	403.140
Øvrige finansielle omkostninger	-1.079.650	-673.654
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.099.431</b>	<b>9.723.136</b>
1 Skat af årets resultat	-205.309	-253.586
<b>Årets resultat</b>	<b>8.894.122</b>	<b>9.469.550</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.249.186	8.640.318
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	543.736	729.432
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.894.122</b>	<b>9.469.550</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	24.090.728	24.150.929
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>6.691</u>	<u>46.825</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.097.419</u>	<u>24.197.754</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.193.208	24.944.022
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.007.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>95.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.193.208</u>	<u>26.046.022</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>57.290.627</u></b>	<b><u>50.243.776</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.227.729	61.758.719
	Udsudte skatteaktiver	21.445	9.218
	Tilgodehavende selskabsskat	0	69.059
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.787.403	0
	Andre tilgodehavender	<u>229.413</u>	<u>255.295</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>76.265.990</u>	<u>62.092.291</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.623.483</u>	<u>1.623.483</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.623.483</u>	<u>1.623.483</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.823</u>	<u>9.983.723</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>77.892.296</u></b>	<b><u>73.699.497</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>135.182.923</u></b>	<b><u>123.943.273</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.693.208	11.444.022
5	Overført resultat	94.648.279	94.104.543
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>114.567.687</u></b>	<b><u>105.773.365</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>12.601.669</u>	<u>12.756.718</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.601.669</u>	<u>12.756.718</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	157.931	157.045
	Gæld til pengeinstitutter	186.304	218.977
	Selskabsskat	2.448.578	0
	Anden gæld	<u>5.220.754</u>	<u>5.037.168</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.013.567</u>	<u>5.413.190</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.615.236</u></b>	<b><u>18.169.908</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>135.182.923</u></b>	<b><u>123.943.273</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	199.276	252.273
Årets regulering af udskudt skat	-12.227	1.313
Regulering af tidligere års skat	18.260	0
	<b>205.309</b>	<b>253.586</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli	24.381.699	200.672
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>24.381.699</b>	<b>200.672</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	230.770	153.847
Årets afskrivninger	60.201	40.134
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>290.971</b>	<b>193.981</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>24.090.728</b>	<b>6.691</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	13.500.000	13.500.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>13.500.000</b>	<b>13.500.000</b>
Opskrivninger 1. juli	11.444.022	2.803.704
Årets resultat	8.249.186	8.640.318
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>19.693.208</b>	<b>11.444.022</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>33.193.208</b>	<b>24.944.022</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Mejlby-Hedeby Holding ApS
Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	33.193.208	8.249.186	33.193.208



**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	1.007.000	1.433.689
Afgang i årets løb	<u>-1.007.000</u>	<u>-426.689</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.007.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.007.000</u></b>

**5. Egenkapital**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. juli	125.000	11.444.022	94.104.543	99.800
Betalt udbytte	0	0	0	-99.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.249.186</u>	<u>543.736</u>	<u>101.200</u>
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>19.693.208</u></b>	<b><u>94.648.279</u></b>	<b><u>101.200</u></b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-anparter, 25 stk., nominel værdi 25.000 kr.

B-anparter, 100 stk., nominel værdi 100.000 kr.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke bevægelser på virksomhedskapitalen.

**6. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>157.931</u>	<u>12.083.518</u>	<u>12.759.600</u>	<u>12.913.763</u>
	<b><u>157.931</u></b>	<b><u>12.083.518</u></b>	<b><u>12.759.600</u></b>	<b><u>12.913.763</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.760 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 24.091 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 3 t.kr. samt børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Til sikkerhed for Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S' mellemværende med dennes bankforbindelse er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 3 t.kr. samt børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Herudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S' mellemværende med dennes bankforbindelse.

### 8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Laurids Erik Andersen, Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern

Agnethe Andbæk Andersen, Stauningvej 22, 6900 Skjern

Britt Andbæk Andersen, Torstedvej 98, 6980 Tim